Siemens AG A&D SE WKC  A5E01017613A   08 / 2009  Seite 1  von 13
     Page 1 of 13
VPM 120                   6SN1113-1AA00-1JA0
Spannungsbegrenzungsmodul
Voltage Protection Module
Betriebsanleitung   Operating Instructions
Best. Nr.: A5E01017613A Order No.: A5E01017613A
Anwendungsbereich

1x PG11
e.g. from Pflitsch
Order designation:
UNI DICHT EMC
1515211S05
Lock nut PG11:
GM51PA
U, V, W, PE U, V, W, PE
Schraubverbindung 8 x M6 Screwed  connection 8 x M6
Kabelschuh Quetschkabelschuh M6 Cable lug Crimp-type socket M6
Leiterquerschnitt <  50mm2 Conductor cross section < 50 mm2
Drehmoment 10 Nm Torque 10 Nm
Leitungseinführung  max. Kabel - ∅  ca. 40 mm Cable entry Max. cable ∅ approx. 40 mm
Kabelverschraubung 1)
2 x PG42
z. B. Fa. Pflitsch
Best.- Bez.:
UNI  DICHT EMV 257584117
Gegenmutter PG42:
GM57PA
Cable gland1)
2 x PG42
e.g. from Pflitsch
Order designation:
UNI  DICHT EMC
257584117
Lock nut PG42:
GM57PA
         1)  Schirmauflage erfolgt über Verschraubung                                       1)  Shield attachment via cable gland
Normen, Vorschriften
Errichtungsvorschriften
EN 60204-1 und EN 61800-5-1
Schutzklasse I gemäß EN 61140
Sichere elektrische Trennung zwischen Meldekontakt
und Motorleitungen U, V, W gemäß
EN 61800-5-1, UL 508 C
Schutzart gemäß EN 60529:   IP20
Umweltbedingungen
gemäß EN 60721-3-3:
Temperatur für Lagerung und Transport:
    Spitzen- Grenztemperatur: -40 bis +70° C
    Dauer- Grenztemperatur: -25 bis +55° C
Temperatur für Betrieb:                 0 bis +55° C
Luftfeuchtigkeit: < 90% / < 25 g/ m3
    Betauung und Eisbildung nicht zulässig
Standards, Regulations
Installation rules
 EN 60204-1 and EN 61800-5-1
Class of protection I according to EN 61140
Safe electrical isolation between signalling contact
and motor lines U, V, W  according to
EN 61800-5-1, UL 508 C
Degree of protection according to EN 60529:  IP20
Ambient conditions